
q tiandi de s

DA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO — TIANGUÁ
PARA: HEDELITA NOGUEIRA
TELEFAX: (085) 3261.9369/3264.7720

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICAÇÃO DO AVISO ABAIXO, PARA
ATE O DIA 15/04/2024:

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU.
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO - DOE.
- JORNALOPOVO.

AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-SESA

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE

- AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-SESA.A Prefeitura
Municipal de Tianguá - Ceará, por meio do agente de contratação de aquisições de bens e
serviços comuns, tornam público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE05/2024-SESA, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E ANÁLISE DE DADOS NOS SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO NA ATENÇÃO BÁSICA, COM ÊNFASE NO ACOMPANHAMENTOE ANÁLISE
DE DADOS DOE-SUS AB DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CEARÁ. Estalicitação está sujeita às
disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET-Bolsa Brasileira de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br, https://www tiangua.ce.gov.br/ ou
https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET -

Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 30/04/2024. Abertura das
Propostas: 30/04/2024 às 08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 30/04/2024
(horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao
endereço eletrônico de e-mail: licitacaoQDtiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva —

Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tianguá, 12 de abril de 2024.

Prefeitura Municipal de Tianguá, 12 de abril de 2024.

Agente de;/Contratação doiões de Bens e
Serviços Comuns Designado de Pregoeiro

Av. Moisés Moita, 785 — Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888



)
«addA:

oNEIDUBSBAG

OLHO

DP

0SSO004d

OP

ORÍBINUY

E

ODHANÚ

BLIO]

39

UUBO

OP

BURJUES

Op

jediojuniy

BIMISJSJA

y

"OBÓLINUY

DP

OSIAY

—

HIRO

OP

RUEJUES

BP

jEdiojUNH

EINHajSA

-

BIRSO

OP

OPEIS3

:

“do

EP

QUepisala

=

EJBIA

SEJUCQ

BSNISO)

PZOÇ

OP

NGC

OPG)

wa

'a

o

QoS

"ses

EJLÁ

SOPESSSJAjuI

SOP

ORÍISOÓSIP

E
SONY

SO

Opuejso

'€6/999'8

197

“60

VV

BUUDILOD

JESINDSY

OZEIÇ]

O

CHBQE

BO!"

|]
(SOnEjUBO

SAOU

&

JUL

O

DQuuind

ju
ogo

&

ejuanbujo

'OBujnu

tun)

GLOSS

EGO

L
GH

3Q

IegoIS

Joe;

dNooo

042"

4
ASP

oN

O

GOS

duo

ou

Ejuosul

'yQ

Cibzaua

xn7

svalum

:esopsous,

esogua|

dgdef

rm

Y
'epr

esouz

xn7

assun

«1

(S)epeogisseo

(sjeisodod)

)

“RPI?

SSI

BIOMISUOD

9
BPI

JEJOS

BIbIOUZ

|ISEIG

:(S)epeagissejosog]

o

(sjese

dêya

“SOxauy

snas

e
[Epa

'C9/SBG

OjalO!c|

QUNOJUOD

'3Oyejodquojos

E

A

SI2jo

sepepiun

20

Jopusje

pJed

'wobejuowu

'sojuowedinho

'sisuajetul

PP

oluluoouhbigo

opueidlusuos

'puÔ-uO

Eofejjondo)

Jejos

eiBsoue

op

opdesebonu

ap

LêtuajsIs

op

opfeejsu;

a
ogbrosxe

'opdeBojouo

'osgnosxe

ojsloJd

ap

opdeioqeis

esed

eompjel

euByuadua

8

ap

epeuo]

GP

sodeid

9Ê

seysodola

sep

QuaeB|nr

sp

opeynsoy

op

ojegxa

o

'sopesseJejui

Foe

PIYNON

S]Jodouçiôs

op

Iediounaj

Esmiojoid

EP

OBÍENIM]

Sp

sjusuBuuaç

ORSSIUOS)

à

aiuodo

cre
g30É

oh

sodoud

op

esse

Do

sodad

Sp

SESOdO

Sep

OjuouzBjn

“SESGUSAG

ap

JOpeuopuo

ENE

P
NE

OPEI

O

Ped

d'

OBM

AQ"ADB

"SO"

eney

Ama

SÓ

HQNOB'

So"

soy

sO0oE)aH-SOIdio

tun;

Sdyuy

“Jg

uoo"jauuigonouyj:sdus

“o

d/doudg

rob

muy

sau

:UUD

OPEZINQUOÓSIP

FISO

OJBjÓUIOO

[EJJPO

O

"LILUODUSO

SE

“PZOZ

OP

[NGS

ap

9Z

BP

O

BIEd

SEjsodoia

SEP

EINNaCIy

LIOO

"JO/ENBL

SP

OIdINUNA

OP

SOOPIH

SOSINIGA

9
[BIN]

ONISUHAOAUDSIO

OP

CLEjNOS

EP

SOpepissaveu

se

Jopuaje

esed

*epeziuenou

eunued

e
Jodiuoo

psd

sejosube

seunbeusl

9

sojustuedinho

op

sagôisinde

stenjuaAs

&

seiryny

Esed

sodel)

ep

anstder;

09
ojalgo

ola

"jHuadas!

-PZOZILOO'VOLL

cu

ONUQNAII

ORBaIS

OP

BINSge

E

SOpessamu

soe

Comqnd

eulO)

'sOoup|

e
2
fesnay

QUELHA|

G

ap

Et

s

Ep

G

BP

JOPELSPIO

OP

Orou

JOd

*enE;

ap

jediojunyy

eImjojoLd

V

"OBÍCIIN

OP

OS

—

ENEL

ap

jediajuniay

eungiasasd

-

EseSd

Op

Opeysa

"ye

o
ap

Isqe

apz|

'enbueis

op

jediajunia

esnyosera

opdejenuo:

ap

ajuaby

-

CAIS

ep

Snes

jooueiy

sajoeiy

Jqnob'eoenbuenD)ocoejo!

:jeu-a

ap

oojuquaja

Cdepus

or

sepemue

Jos

OpsBrap

|BJ]JPô

Op

BSJDOL

Quauwsejasa

op

soçdejaijos

(ejiseg!

SP

OUSIOU)

PZOZ/V0/0E

BIP

UNUSPUSO

SE

SOIUET

OP

BINÁSIC]

BÓ

OU

"UIUISEUSO

SE

PZOZ/4O/0

:SEJSOdOLG

SEP

EINHOGY

"PZOZ/PO/0E

BIP

OP

UNUOEUBO

SE

DIE

P-SS-J2p

SELOpEoSI

ap

BIajIse

ESIog

-

LIN

WEZ

OP

SUS

op

SMnene

sessodasd

sep

ojuauigeoss

O
"sqaof:c0'

ar
Soo

oeny

rs
|

nO

jJq'AD6'So"enBuey

may

:SERY

“jIQruIOO

PeSJOW

Sp

eJojseig

ESJOS

-

L3N

INSS

OP

9)!S

OU

OPHGO

JOS

BISPOU

eNP3

O

"LZOZICEV'PL

ol

[2J2p9

[87

EP

Sopóisodsip

se

ExofNS

piso

OpdeIay

EISZ

“pJeso-pnôuei,

ap

oldiauny

OP

ay

SnS-S

Op

sopeg

ap

astruy

e

ou

*eoIseq

opó

Bp

SeLuo]SIS

SOU

SOpep

op

asiçue

“oU

O0UQNAI

OLBesd]

OP

Ieype

o
sop

e

as

enb

WIBLIO]

'SUNUIO

SOdINAS

3
SUBG

ap

sagóisinhe

>p

Dead

ap

ajuabe

op

ojau

Jod

“exe

-

enBuei,

op

jedoiunA

esntojaza

V

WSIS-PZOZISO

Td

oN

COGU

orBord

op

ogseaiand

9P

OSIAy

—

OPnes

op

ejtjoJoss

-

enGUB),

Op

[eCiojunik

psntojoad

-

EJESD

OP

Opess

“PO

9P

Ing

op|
'enBues

op

jEdrjunpeIngiasaa

"opÍmIenuo;

op

aueby

—

LAIS

BP

See

JOUBH

|9/9eiy

JGAoS

co

enbuendocoe)o

:peu-o

ap

oouguaj

OSBJpuo

OL

SEpeIAUS

JOS

OPIBAOp

JeYpa

Op

EM

Quatupesepso

op

sopóeos

(ejjseg

SP

OUFIOU)

PZOZIGO/VT

BIP

UNUSPUSO

SE

SSIUE7

SP

EINÁSIA

EP

ONU]

UMISEUSO

SE

pZOZ/S0/L

:SB)SOdOJc

SEP

EINISOY

"pZOZ/SO/LZ

EIP

OP

ULUOEUZO

SE

PIE

E-9S-12P

SELOpedeA

Op

estopseig)

ES|OQ

-

LIN

WS

Op

ajis

op

spaeye

sejsodosd

sep

Ojuaugesss

O

“HqroB'ao"e9j'secoeja!y:sdy

nO

quod

so"enBueiymmmyp:sÓpu

'AqruIOS

uu

If

-

y

ep

g

Esjog)

=

LBN

INBA

OP

SS

OU

OPNgO

35

Psopod

Jeyp3

O

LZOZ/EEL

"PL

ol

[BIOPO:

197

Ep

Sagáisodsip

se)

euafns

qiso

ogdeio

Elsa

'enBueis

ap

apnes

ap

jediunA

eueoses

ep

sepepissaseu

se

sopuje

BJEC

OIgNU!

Pp

CULO)

US

epnes

sp
jagu!

apepiun

ep

oieu

od

epusje

&

sopezyejradsa

sompow

SOBjnOs

Sp

OgSejsad

EJed

PSaIduia

ap

OgÍBIeNuOS

E

ajafgo

ooo

wo)

nb

'ySIS-Z0Z)L0IA

'oN

ONUQNAI3

OBS

OP

[EYPZ

O

SOPESSSJSJL

SOp

OBSISOUSIP

E
BJJUOO

as

onb

os!gnd

Weuso]

'suntos

SOMjuasSSUS

spsagóisnbeap
opsejesuos

epsjusde
op

ojeu

Jod

'Do-pnôuei,

ap

|SduNA

empajela

VP

SIS-PZOT/L0

Id
oN

OOUQUIB]3

OLBSIA

OP

OLSBIQNd|

PP

OSIAY

—

Opnes

op

cuejanes

-

enfuei,

op

jedpiumy

esnypusoid

-

EJROS

OP

Op

OBIA

US

jejuSIquiy

OBSeIsIDo”

BP

Quetnduma

o

Opeuiuusjap

10,1

“PJBDO

OP

ESOM

BP

OIdjo]UNIA

OP

[2JNH!

BUOZ

EP

SSPepHedo]

SESISAIP

SP

CUBIA

BYE

ep

soyo

WB

SOJISNG

9

OPÍBJUB|LUI

B

OpUSpuSBIduJOO-

|ejusiquue

ojoeduu!

OxI2G

SP

Nojo

[SDos

SSsesaju!

8
ESNqnd

epepimn

ep

ojuawipusosdius

psed

"Ny

—

BoIUM)

fejuaiquiy

educam

e

'Yntas

—

Qjuaiquiy

09H

9
EXMINd

'OwsunA

ap

[ediunA

BuejaL0os

é
ojunnesonbay

end

oojqnd

euso)|

LOGUILSPEPOL

FENI

Vavao

04

VSOSIA

aq

TVdidiNn

VanLiziasda

BeJe

Bu

pfsiduse

op

ogósienuoa

e
É
ojalgo

ofno

dL-Z0ZZTLEZOZ

ON

Soda

—

é
EUOyNSUOS

'ejjossesse

ap “ap

soájuos

sop

opiemauco

2
ajelgo

ouioo

we

nb

'vSas-yZ0ZIS03d|

to
19
SSZE

58|
USNOIOAOdOOVINITOCNVINHV

|
VINI

VIIZANO

34

OONVIREY

OVÍIOI

305

US

Id
0
eaed

opexsdsa

op

ugnbe

sopeynsax

ui]

“HNOpsermouoss

stedpud

egidojew

op

ogÍenje

uiod

cangisod

opeynsal

Enona
ia

ornobauoJbe

op

mu

xmBL/Or

nvav

NOSUIONIM/VN9

YZ0Z

30

UNAY

3A

Si
-

yuvad

-

vzINvisos

Valda-YANNOIS

US

NOIOADdO

MMA



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 2/2024-sMS

Extrato do Conv. Nº 2/24-SMS. CONCEDENTE: Prefeitura Municipal de Sobral, representada
pela Secretaria Municipal da Saúde(SMS). CONVENENTE: HOSPITAL DO CORAÇÃO DA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL, CNPJ: Nº 07.818.313/0007-96. Objeto: Repasse de
valores decorrentesda assistência financeira da União, Ministério da Saúde, para pagamento
da complementação do piso salarial dos enfermeiros, técnicos, auxiliares de enfermagem e
parteira. Da Fundamentação: Lei nº. 7.498, de 25 de junho de 1986, Lei nº 14.434, de 4 de
agosto de 2022, Lei Municipal nº 2396, de 27 de setembro de 2023, Portarias GM/MS nº
3.416, de 25 de março de 2024 e Portaria GM/MSnº 1.355, de 27 de setembro de 2023. Dos
Recursos Financeiros: Estima o repasse financeiro de R$ 3.343.936,80 (Três milhões
trezentos e quarenta e três mil novecentos e trinta e seis reais é oitenta centavos). Prazo de
Vigência: Vigorará pelo prazo de um ano, a partir do dia 08/04/2024, podendo haver
prorrogação, mediante Termo Aditivo. Signatários: Represent. da Concedente: Letícia Reichel

ardo Bastos. Data da Ass.:dos Santos. Represent. do Convenente: Raimundo Nonato Le

08/04/24. Rafael Gondim Vilarouca - Coord. Jurídico da SMS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.02.02/2024-SEOSP - CONTRATO
Nº 202404100001 - ORIGEM: Concorrência Nº 19.02.02 /2024 - CONTRATANTE:
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - CONTRATADA(O).....: ECO CONSTRUCAO E

LOCACAO DE MAQUINAS LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE

ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO
NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS -
VALOR TOTAL: R$ 3.263.802,21 (três milhões, duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e
dois reais e vinte e um centavos) - PROGRAMA DE TRABALH

Pavimentação, Calçamento de Ruas, Logradouros e Estradas
D: 0301.15.451.0016.1.003 -
ficinais, R$ 3.263.802,21 no

elemento de despesa 44905199: Obras e Instalações , Obras e
6 meses - DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2024.

Instalações; - VIGÊNCIA: de

“AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 19.02.02/2024-SEOSP

ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNI

NORTE/CE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE OBRAS
o valor global de R$ 3.263.802,21 (Três Milhões e Duzento

CÍPIO DE TABULEIRO DO
E SERVIÇOS PÚBLICOS, com
s e Sessenta e Três Mil e

Oitocentos e Dois Reais e Vinte e Um Centavos), Homologo e Adjudico a presente licitação
na forma da Lei Nº. 8666/93. |

Tabuleiro do Norte /CE, 9 de abril de 2024
HOLTAUSEN RUFINO DE SOUZA

Secretário de Obras e

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIA

AVISO LICITAÇÃO

Serviços Públicos

NGUÁ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024-SESA

Secretaria de Saúde - Pregão Eletrônico Nº PE 05/2024-SESA.
A Prefeitura Municipal de Tianguá - Ceará, por me

de aquisições de bens e serviços comuns, tornam público que
interessados o edital do Pregão Eletrônico nº. PEO5/2024-SE:
Contratação dos serviços de assessoria, consultoria e análise

o do agente de contratação
e encontra à disposição dos
A, que tem como objeto a
de dados nos sistemas de

informação na atenção básica, com ênfase no acompanhamento e Análise de Dados do e-
Sus Ab do Município de Tianguá-Ceará. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei
Federal nº 14,133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do
de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/,

BBM NET - Bolsa Brasileira
https://www tiangua.ce.gov.br/ ou

https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET
- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min d

das Propostas: 30/04/2024 às 08h35min. Início da Disputa
o dia 30/04/2024. Abertura
de Lances às 08h45min dia

30/04/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão
ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Dtiangua.ce.gov.br.

Tianguá/Ce, 12 de |abril de 2024.
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024-SESA

Secretaria de Saúde - Pregão Eletrônico Nº PE 07/2024-SESA.
A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio di

aquisições de bens e serviços comuns, tornam público que s
interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº. PEO7/2024-SE

D agente de contratação de
e encontra à disposição dos
SA, que tem como objeto a

Contratação de empresa para prestação de serviços médicos especializados que atenda por
meio de unidade móvel de saúde especializada realizadas em forma de mutirão para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Tianguá. Esta licitação está
sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do
BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
https://wwwtiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das

propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às
08h30min do dia 21/05/2024. Abertura das Propostas: 21/05/2024 às 08h35min. Início da
Disputa de Lances às 08h45min dia 21/05/2024 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail:
licitacaoQtiangua.ce.gov.br.

Tianguá/Ce, 12 de abril de 2024.
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1.013/2024-CP

A Secretaria de Obras, Transporte e Serviços Urbanc
localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, nº 962, Bairr:
realizará às 09:00hs, do dia 30.04.2024, n
https://compras.m2atecnologia.com.br, CONCORRÊNCIA PÚBLI

objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviço
com CBUQ na sede do Município de Ubajara - CE, no âmbi

os, através do seu Pregoeiro,
o Centro, torna público que
D endereço eletrônico
CA Nº 01.013/2024-CP, cujo
s de Pavimentação Asfáltica
ito do PT nº 1081989-00 /

Convênio 924830/2021 do Ministério das Cidades O edital E seus anexos poderão ser
obtidos nos endereços eletrônicos: https://compras;m2atecnologia.com.br ou
www. municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. Informações no endereço: Av. Monsenhor Gonçalo
Eufrásio, nº 962, Bairro Centro - CEP: 62.350-000, Ubajara - CE.

Ubajara/CE, 12 de abril de 2024
JOÃO PAULO MIRANDA ALBUQUERQUE

Agente de Contratação

a Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

7 p:/ ingor. de html, pelo código

ISSN 1677-7069 Nº

AVISO DE REVOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2024.05

médio e superior para preenchimento de Vagas no Hospital Municipe
Filho, Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e Unidades Básicas de”

5a

responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama, nos termg
71, Il, 8 2º da Lei nº 14.133/2021.

Uruburetama/CE, 12 de abril de 2024.
MARIA ADRIANA MARQUES DE SOUSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 18º TERMO ADITIVO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS, CONTRATO Nº 2021.10.08.1
PREGÃO ELETRÔNICO 2021.02.23.1
Município, através do Fundo Municipal de Educação e a empresa Colinas Construções,
Transportes E ServiçosEireli. Objeto: Contratação de empresa/pessoa física para execução de
serviços de Transporte Escolar da Rede Pública de Ensino do Município. Aditivo de
Realinhamento de Preços (art. 65, inciso II, alínea d e conforme cláusula terceira do contrato
original), constantes nos lotes vencidos pela contratada. Vigência: até 31/12/2024. Signatários:
Angela Maria Bernardino e lago Viana Nascimento. Data de Assinatura do Aditivo: 10/04/24.
Angela Maria Bernardino - Secretária de Educação - Prefeitura de Várzea Alegre/CE.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

Processo n.º 19929/2023
CÓDIGO ID CidadES: 2024.007E0700001.01.0001

O Município de Anchieta/ES, por meio da sua
Pregoeira Oficial torna público que a licitação acima
referida está ANULADA. No momento oportuno será publicado um novo edital,

com um novo CÓDIGO ID CidadEs.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição
de veículos automotores.

Anchieta, 12 de abril de 2024
JOSÉLIA FRONTINO DOS SANTOS MARVILLA

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2024

Processo n.º 22239/2023
IDCidadES:
2024.007E0700001.01.0002

O Município de Anchieta/ES, por meio de sua Pregoeira Oficial, torna público
resultado da licitação em referência, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MÁQUINA AGRÍCOLA
TIPO PÁ CARREGADEIRA, devidamente adjudicado e homologado pelo Prefeito, em
atendimento à Lei nº 14.133/21.

Empresa vencedora:
VIEMAQ EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no
CNP) sob o n.º 08.176.258/0001-55:
Lote 1: no valor de R$ 315.000,00 (trezentos e quinze mil reais).

Anchieta, 10 de abril de 2024
JOSELIA FRONTINO DOS SANTOS MARVILLA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão de Pregão,
torna pública a RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Eletrônico nº 006/2024 - ID nº 291369.
Objeto: Aquisição de Recarga de Botija de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP), em Botijão de
13KG e Botijão de 45KG, mediante o Sistema de Registro de Preços. Acolhimento das
propostas a partir de 15/04/2024 às 13h. Sessão de disputa dia 26/04/2024 às 13h. Edital
retificado disponível nos sites https://www.portaldecompraspublicas.com.br e
cachoeiro.es.gov.br/licitacao.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 5 de abril de 2024
LAÍS CRISTINA GASPAR CORRÊA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ID: 2024.024E0700001.10.0014
A Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto/ES, torna público de acordo comaLei

14.133/2021, artigo 74, inciso Il, a Inexigibilidade de Licitação 000013/2024 para CContratação
de apresentação musical da Banda “Os Federais", no dia 15 de junho de 2024, durante a 222
Festa da Associação do Cerro - APRUC 2024,na localidade do Cerro, município de Dores do Rio
Preto-ES, através de empresa exclusiva, como segue: S. F. FRANCA EVENTOS, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNP] sob o n.º 13.800.907/0001-87 no valor total de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), conforme proposta de preço constante no processo nº 001257/2024.

Dores do Rio Preto, 11 de abril de 2024.
CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO

Prefeito

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ID: 2024.024E0700001.10.0015
A Prefeitura Municipal de Dores do Rio Preto/ES, torna público de acordo com

a Lei 14.133/2021, artigo 74, inciso Il, a Inexigibilidade de Licitação 000014/2024 para
Contratação de apresentação musical de Glauco Zulo e Banda, no dia 19 de julho de 2024,
durante o 18º Festival das Montanhas, no distrito de Pedra Menina, município de Dores do
Rio Preto-ES, através de empresa exclusiva, como segue: BRAVUS PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNP! sob o n.º 21.948.794/0001-90 no
valor total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), conforme proposta de preço constante no
processo nº 001301/2024.

Dores do Rio Preto, 11 de abril de 2024.
CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO

PrefeitoEEN
500170

Documento assinado digitalmente conforme MPnº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil sit

a



A o
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Miraíma — Diversas Secretarias — Aviso de Pregão Eletrônico Nº 2024.03.15.01-PE. A PrefeityraMunicipal AN
de Miraíma-CE, por meio do Pregociro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº

2 24.03.1 5.01-

PE, que tem como objeto a Contratação de empresa especializada em publicações de atos oficiais, extratos de editais do Município de Miraíma-CE, e

jornal impresso de grande circulação estadual com ampla abrangência no Estado do Ceará, com publicações preto e branco, em centíme o-coluna4 :

como em Diários Oficiais, de interesse das Diversas Secretarias do Município de Miraíma-CE. Esta licitação está sujeita às disposições da er aline

14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site www.gov.br/compras/pt-br, www.miraima.ce.gov.br, https:/licitacoes.tce.ce.gov.br/ e wwwigov.br/pnepiº
pt-br. O recebimento das propostas através do site do Governo Federal dar-se-á até às 08h59min do dia 30/04/2024. Abertura das Propostas: 30/04/202
às 09h00min. Início da Disputa de Lances às 09h00min do dia 30/04/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital“deverão

ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Qmiraima.ce.gov.br. Antônio Robson Alves Dos Santos — Pregoeiro. Prefeitura Municipa
Miraíma, 12 de Abril de 2024.

RO oleo td
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Saúde — Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico Nº PE 05/2024-SESA. A

Prefeitura Municipal de Tianguá - Ceará, por meio do agente de contratação de aquisições de bens e serviços comuns, tornam público que se encontra à

disposição dos interessados o edital do Pregão Eletrônico nº. PE05/2024-SESA, que tem como objeto a Contratação dos serviços de assessoria, consultoria
e análise de dados nos sistemas de informação na atenção básica, com ênfase no acompanhamento e Análise de Dados do e-Sus Ab do Município de

Tianguá-Ceará. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira
de Mercadorias-https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do
site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 30/04/2024. Abertura das Propostas: 30/04/2024 às 08h35min. Início
da Disputa de Lances às 08h45min dia 30/04/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço
eletrônico de e-mail: licitacao(Gtiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de Tianguá, 12 de
abril de 2024.

eek ok aee
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Saúde — Aviso de Publicação do Pregão Eletrônico Nº PE 07/2024-SESA.
A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do agente de contratação de aquisições de bens e serviços comuns, tornam público que se encontra à

disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº. PE07/2024-SESA, que tem como objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços
médicos especializados que atenda por meio de unidade móvel de saúde especializada realizadas em forma de mutirão para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde de Tianguá. Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido nosite
do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www .tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. OO cctimono das propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min dodia 21/05/2024. Abertura das

“> propostas: 21/05/2024 às 08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 21/05/2024 (horário de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca
do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao(Otiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratação.
Prefeitura Municipal de Tianguá, 12 de abril de 2024.

eek afokok aeoeok

Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação - Pregão Nº 2024.04.04.01PE. O(A) Câmara Municipal de São
Gonçalo do Amarante, através do(a) seu(a) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 25 de abril de 2024, no endereço eletrônico https://
compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão nº 2024.04.04.01PE. Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo e

permanentes, incluindo equipamentos de informática, periféricos de áudio, e suprimentos, conforme detalhamento e quantidades estipuladas no termo de
referência, para suprir as demandas operacionais da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos
nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http://pesquisa.doe.seplag.ce.gov.br/doepesquisa/; www.opovo.com.br; https://cmsga.
ce.gov.br/acessoainformacao. Informações pclo telefone: (85) 3315- 4482 ou no endereço: Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, Av. Cel. Neco Martins -

Liberdade, São Gonçalo do Amarante - CE. São Gonçalo do Amarante/CE,12 de abril de 2024. Ronaldo Alves de Aguiar - Pregoeiro(A).
FSC
vvrfsc. org

MISTO
Papai produzido
a partir de fontes

responsáveis

FSC'G128031

dee tok
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. O(a) Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante,
através do(a) seu(a) Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 26 de abril de 2024, no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.
com.br/, Pregão nº 2024.04.12.01PE. Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento aquisição de compra de ar-condicionados conforme
detalhamento e quantidades estipuladas no termo de referência, para suprir as demandas da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante — CE. O Edital
c seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/-http://pesquisa.doe.seplag.cc.gov.br/doc pesquisa/;
www.opovo.com.br; https://cmsga.ce.gov.br/acessoainformacao. Informações pelo telefone: (85) 3315-4482 ou no endereço: Avenida Prefeito Mauricio
Brasileiro, Av. Cel. Neco Martins - Liberdade, São Gonçalo do Amarante - CE. São Gonçalo do Amarante/CE, 12 de abril de 2024. Ronaldo Alves de
Aguiar - Pregoeiro(a).

tp oo afofok

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato do Contrato. A Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/Ce, torna
público o Extrato do Contrato Nº 10.04.01/2024, resultante da Concorrência nº 29.12.01/2023. Objeto: Construção de uma Escola com 10 (dez) salas de aula
no Sítio Lagoa Nova, junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro-CE, conforme projeto anexo. Unidade Administrativa: Secretaria
de Educação e Desporto. Dotação Orçamentária: 1313.12.361.0231.1.034 - Construção, ampliação e reforma de escolas do Ensino Fundamental. Elemento de
Despesa: 44.90.51.00. Prazo de Execução: 12 (doze) meses. Contratada: Construlimp Construções e Serviços LTDA, CNPJ Nº 17.458.040/0001-84. Assina
pela Contratada: Aline Custódio Caetano, CPF nº 299.184.053-68. Assina Pelo Contratante: Alcides Leite da Silva Neto. Valor Global: R$ 3.900.245,27
(três milhões, novecentos mil, duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e sete centavos). Pereiro - CE, 10 de abril de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz
- Presidente da CPL.

e o ek
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - AVISO DE CHAMADAPÚBLICA Nº
001/2024 — CPSMIG — A Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados estará recebendo documentação para a Prestação de
serviços para realizar procedimentos de consultas e exames, constantes do termo de referência (consultas de gastroenterologia; procedimentos de
fulguração, cauterização, exérese de tumor de pele; examee laudos de gastroenterologia e endoscopia digestiva). O Edital poderá ser retirado na Sala
de Comissão de Licitação no endereço à Rua João Monteiro, Nº 210, Bairro Santo Antônio, Iguatu/CE, no horário das 07h30min às 11h30mine no Site:
www.tce.gov.br/licitaçoes. 12 de Abril de 2024.

ok okakok ake
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA — AVISO DE LICTAÇÃO - O Pregoeiro Municipal torna público para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 26 de abril de 2024, às 10h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
1204.02/2024-PE, com início da sessão de disputa de preços dia 26 de abril de 2024, às 11:30mim, cujo objeto contratação de empresa para prestação de
serviços de fornecimento de link de acesso à internet via fibra óptica para atender às necessidades de diversas secretarias do Município de Itatira, conforme
especificações em anexo. O cdital completo cstará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores
informações pelo e-mail licitacao(Ditatira.ce.gov.br. Itatira - CE, 12 de abril de 2024. Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoeiro.

SORO fede
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA- AVISO DE LICTAÇÃO- O Pregociro Municipal torna público para conhecimento
dos interessados que no próximo dia 26 de abril de 2024, às 14h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 1204.04/2024-PE,
com início da sessão de disputa de preços dia 26 de abril de 2024, às 15:00mim, cujo objeto aquisição de um aparelho de Raio - X para uso na unidade
de Saúde João Silva Guerra, localizada no Município de Itatira, visando atender às necessidades de diagnóstico por imagem dos pacientes atendidos pela
rede pública de saúde. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.itatira.ce.gov.br. Maiores
informações pelo e-mail licitacao(Ditatira.ce.gov.br. Itatira - CE, 12 de abril de 2024. Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoeiro.

o ok ek



:
Serviços Comuns Designado Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE- LICITAÇÃO- AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO: PE 05/2024-SESA/2024

ESTADO DO CEARÁ —- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA DE SAÚDE — AVISO
DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-SESA.A Prefeitura Municipal de Tianguá -

Ceará, por meio do agente de contratação de aquisições de bens e serviços comuns, tornam público que se
encontra à disposição dos interessados o EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE05/2024 -SESA,que
tem como objeto a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E ANÁLISE DE
DADOS NOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO NA ATENÇÃO BÁSICA, COM ÊNFASE NO
ACOMPANHAMENTO E ANÁLISE DE DADOS DO E-SUS AB DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CEARÁ.
Esta licitação está sujeita às disposições da Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site
do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/
ou https:/llicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET - Bolsa
Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 30/04/2024. Abertura das Propostas: 30/04/2024
às 08h35min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 30/04/2024 (horário de Brasília). Solicitações de
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de e -mail:
licitacaoDtiangua.ce.gov.br. Maciel Manoel Farias da Silva — Agente de Contratação. Prefeitura Municipal de
Tianguá, 12 de abril de 2024. paro

Ehfa/Oteitura Municipal de Tianguá, 12 de abril de 2024. fé

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA <PAgente de Contratação de Aquisições de Bens e a
Serviços Comuns Designado de Pregoeiro

|

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 08042402SETUR/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE01/2024-DIV. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO DO
MUNICÍPIO. CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ:
02.268.603/0001-02, representado legalmente nesse ato pelo a Sra. Ana Cristina Pinto de Aguiar Moreira,
inscrita no CPF: 834.079.953-34. OBJETO: AQUISIÇÕES DE RECARGA DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS
TIPO GARRAFÃO RETORNÁVEL CAP.20 LTS E VASILHAMES EM POLIETILENO C/CAPAC. DE 20
LITROS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE TURISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE TIANGUÁ-CEARÁ. VALOR TOTAL: 16,47 (dezesseis reais e quarenta e sete centavos), DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 04 695 0007 2.114 — Manutenção das Atividades da Secretaria de Turismo do Município.
| EMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 — Material de Consumo. Fonte de Recurso: Próprios. VIGÊNCIA:
prazo de vigência da contratação será até dia 31 de dezembro de 2024. CONTRATANTE: SECRETARIA

DE TURISMO DO MUNICÍPIO. CONTRATADA: R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS
LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA. ASSINA PELA
CANTRATANTE: SALMI FRANCISCO LIMA FILHO. Tianguá-CE, 08 de Abril de 2024.

| 12042401-SEADM/2024

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP02/2024-SEADM. CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO. CONTRATADA; A. C. DO VALE LIMA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
03.058.323/0001-24. Endereço: Rua Assembleia de Deus nº 906, Bairro Centro, Tianguá —- CE, CEP:
62.320-017. Fone: (88) 9.9950-4748, representada pelo Sr. Antônio Cícero do Vale Lima, CPF nº:
574.334.703-44. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
PLAQUETAS DESTINADAS AO TOMBAMENTO DE PATRIMÔNIO PERTENCENTE A SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ. VALOR GLOBAL: VALOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
|

Elzizi
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 15/04/2024 18:41:25 - IP com nº: 192.168.1.4aAutenticação em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=597 [a ;


